２０２０年５月８日

各 位

中日信用金庫

ナゴヤ信長徳政プロジェクト

『中小企業金融ワンストップ連携機関』に認定されました

中日信用金庫（理事長 山田 功）は、このたび、名古屋市から「中小企業金融ワンストップ連携機

関」として認定されましたので、お知らせいたします。

当金庫は、引続き、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けられた方の経営に関するご相談、

資金繰り等の必要資金のお借入れやローンに関するご相談、収支や家計等の状況に合わせたお借入

れ条件の変更等に関するご相談など、きめ細やかな対応に迅速かつ柔軟に取組んでまいります。

記

１．「中小企業金融ワンストップ連携機関」について

中小企業金融ワンストップ連携機関は、名古屋市の新型コロナウイルス感染症対策に係る金融

相談やセーフティネット保証等認定の一括代理申請を一元的に実施する金融機関を認定する制

度です。

名古屋市制度融資取扱金融機関のうち、以下の連携内容に同意した金融機関に対し名古屋市か

ら認定を受けるものです。

【連携内容】

・名古屋市制度融資に関する相談

・売上減少に係る同市証明書（セーフティネット保証等）の交付に関する一括代理申請※

・名古屋市信用保証協会への保証申込

・ナゴヤ新型コロナウイルス感染症対策事業継続資金に係る利子補給

※ セーフティネット保証等を活用した名古屋市融資制度を利用する場合、現状、中小企

業等の方が、金融機関への融資申込とは別に、セーフティネット保証等の認定を受け

るため、認定申請および認定書受領のため同市窓口へ２回来訪する必要がありました

が、「中小企業金融ワンストップ連携機関」の認定を受けた金融機関においては、中小

企業等の方に代わり一括で認定申請するため、利便性の向上等につながるものです。

２．「中小企業金融ワンストップ連携機関」認定式について

（1）日 時

２０２０年５月８日（金）午後３時３０分

（2）場 所

名古屋市役所本庁舎

右：河村たかし 名古屋市長

左：当金庫理事長 山田 功

〔参考〕一括代理申請のイメージ

【従 来】

【ワンストップ連携開始後】

(参考) 令和2年5月8日名古屋市報道発表資料 「ナゴヤ信長徳政プロジェクト『中小企業金融ワンストップ連携機関』を認定します」 一括代理申請イメージ図

中小企業等の

みなさま

中小企業金融

ワンストップ

連携機関

名古屋市

信用保証協会

名古屋市

①融資相談

④申込み

⑤保証申込み

⑥保証承諾

⑦融資実行

③セーフティネット保証等

認定(対面による交付)

②セーフティネット

保証等認定申請

(対面による受付)

中小企業等の

みなさま

中小企業金融

ワンストップ

連携機関

名古屋市

信用保証協会

名古屋市

①融資相談・申込み ④保証申込み

⑤保証承諾 ⑥融資実行

③セーフティネット

保証等認定(非対面)

②セーフティネット

保証等認定申請

(非対面)